mobilidade reduzida.

61

O imóvel, no caso de edifício com mais de um andar, deve possuir
elevador dimensionado de acordo com as normas técnicas da ABNT
NBR 207, NBR 5.665 e NBR 13.994, com capacidade para
atendimento de demanda diária de população estimada em 211
(duzentos e onze) pessoas.

62
O imóvel deve oferecer vagas de garagem privada de fácil
acesso/sinalizadas, garantindo o estacionamento seguro e acessível
para os funcionários servidores, colaboradores e visitantes.

63 O imóvel deve possuir bicicletário equipado com barras ou ganchos